
Settore IV - Opere Pubbliche, Patrimonio, Protezione Civile

Determinazione n.  118  del 13/04/2018

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: LOCAZIONE EDIFICIO COMUNALE DESTINATO A CASERMA DEI CARABINIERI. PAGAMENTO 
IMPOSTA DI REGISTRAZIONE CONTRATTO ANNO 2017-2018. IMPEGNO DI SPESA.

F.to Frabotta Elio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 13/04/2018. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Giancola Lucia



Oggetto:  Locazione edificio comunale destinato a Caserma dei Carabinieri. Pagamento imposta di 
registrazione contratto anno 2017-2018. Impegno di spesa.   
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV 
(ll.pp., patrimonio e protezione civile) 

 
 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 28/4-1 del 01/08/2015 con cui al sottoscritto è stato conferito, 
ai sensi degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000, l’incarico di responsabile del Settore IV (ll.pp., 
patrimonio e protezione civile) del Comune di Castel di Sangro;  
 
 
PREMESSO: 
- che il Comune di Castel di Sangro è proprietario del fabbricato sito in via Patini ed utilizzato 

quale Caserma dei Carabinieri; 
- che il relativo contratto di locazione è stato stipulato con il  competente Dipartimento della 

Prefettura di L’Aquila in data 30/01/1991; 
- che detto contratto risulta registrato presso il competente Ufficio di L’Aquila in data 12/08/1993; 
- che detto contratto risulta cessato in data 27/10/2008 per l’intervenuta sottoscrizione di un 

nuovo contratto di locazione approvato dal Ministero dell’Interno in data 01/04/2009; 
- che il nuovo contratto risulta registrato;  
 
VISTA la nota prot. 0019021 del 09/02/2018, in atti al prot. 05202 del 13/04/2018, con cui la 
Prefettura di L’Aquila richiama la necessità di provvedere al pagamento dell’imposta di registro del 
contratto in premessa indicato al fine di consentire, alla stessa Prefettura, di procedere al 
pagamento del canone di locazione; 
 
RILEVATO che l’importo da versare tramite modello F23 ammonta ad € 816,04 (2% dell’importo 
contrattuale annuo pari ad € 40.802,04); 
 
RITENUTO provvedere in merito; 
 
VISTI gli artt. 107, 109, 163, 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di impegnare l’importo di € 816,04 sul Cap. 10280  - codice 1010507 “Censi, canoni  ed altre 

prestazioni passive” del corrente bilancio provvisorio. 
 
2. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, trattasi di spesa non 

frazionabile.  
 
3. Di liquidare l’importo di € 816,04 in favore della Agenzia delle Entrate quale imposta di registro 

per l’anno 2017-2018 del contratto in premessa mediante il modello F23.  
 
4. Di inviare copia della ricevuta del versamento (mod. F23) alla Prefettura di L’Aquila – Servizio 

Contabilità e Gestione Finanziaria. 
 
 



 
5. Di pubblicare il presente provvedimento nelle forme previste dal D.Lgs. n. 33/2013.  
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(ing. Elio Frabotta) 
 



Castel di Sangro, lì 18/04/2018

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Elio FRABOTTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 18/04/2018


